

Kyy rauhoitetaan 1.6.2023, joten huomioi ja väistä – älä tapa!

Suomen ainoan myrkkykäärmeen eli kyy (Vipera berus) rauhoitus astuu voimaan keskiviikkona 1.6.2023. Suomi on tähän asti ollut viimeinen Euroopan maa, jossa kyy on ollut rauhoittamatta.

Kyykantoja heikentävät ilmastonmuutoksen aiheuttama talvien lauhtuminen ja ihmistoiminta, kuten uusien asuinalueiden rakentaminen ja liikenne. Kyillä on kuitenkin tärkeä rooli luonnon kiertokulussa ja toiminnallaan ne hyödyttävät ihmisiäkin: kyyt mm. säätelevät jyrksijäkantaa ja se vähentää punkkien ja monien tautien leviämistä.

Kyy rauhoitus kertoo myös siitä, että myös ne eläimet, joista kaikki eivät pidä, tarvitsevat ja ansaitsevat suojelua. Lakia valvovat paikalliset ELY-keskukset ja poliisi, jolle luonnonsuojelulain rikkomuksista ilmoitetaan.

70§ Eläinlajien rauhoitus

Kiellettyä on rauhoitettujen eläinlajien

- 1) yksilöiden tahallinen tappaminen tai pyydystäminen;**
- 2) pesien sekä munien ja yksilöiden muiden kehitysasteiden ottaminen haltuun, siirtäminen toiseen paikkaan tai muu tahallinen vahingoittaminen;**
- 3) yksilöiden tahallinen häiritseminen, erityisesti eläinten lisääntymisaikana, tärkeillä muuton aikaisilla levähdysalueilla tai muutoin niiden elämänkierron kannalta tärkeillä paikoilla.**
Edellä 1 momentissa säädetyn estämättä pihapiirissä olevan tai muutoin ihmiselle tai kotieläimelle vaaraa aiheuttavan kyy saa tarvittaessa ottaa kiinni ja siirtää, ja jos se ei ole mahdollista, tappaa.

Kyitä ei saa enää tappaa, vaan niillä on täysi oikeus elää ja liikkua rauhassa luonnossa. Rauhoitettua eläintä ei saa muutenkaan häiritä, esim. nostella tai siirrellä. Pihapiiristä kyyt saa kuitenkin edelleen tarvittaessa siirtää pois.

Kyiden häiritseminen niiden elämänkierron kannalta tärkeillä paikoilla on kiellettyä. Esimerkiksi kyiden parittelua ei saa häiritä eikä niiden talvipesiä saa tuhota – samoja talvipesiä voivat myös käyttää muutkin rauhoitetut matelijat, kuten vaskitsat ja rantakäärmeet.

Jos kyy kohtaa maastossa, sen voi kiertää noin reilun metrin päästä. Kohtaamisten todennäköisyys vähenee, jos kävellessä tömistää maata, jolloin kyyt saavat tiedon tulijasta. Etenkin aurinkoisilla rinteillä ja muilla paistattelupaikoilla on hyvä olla valppaana. Kyyt voivat olla uhka koirille, joten on tärkeää tarkkailla reittiä ja koiran touhuja. Helpointa tämä on silloin, kun koira on kytkettynä.

Aktiivisessa käytössä oleva siisti pihapiiri ei houkuttele kyitä eikä niiden ruokaeläimiä. Lyhyt nurmikko auttaa havaitsemaan kyyt helpommin. On myös hyvä tietää, ettei kerran pihalla tapahtunut kohtaaminen kyy kanssa tarkoita kyyn jatkuvaa oleskelua alueella: kyy voi olla vain läpikulkumatalla - näin etenkin keväisin ja syksyisin.

On tärkeää, että tieto kyy rauhoituksesta leviää. Kyy rauhoittaminen on ollut Suomen herpetologisen yhdistyksen 30-vuotisen toiminnan yksi päätavoitteista. Yhdistys antaa mielellään lisätietoa asiasta kiinnostuneille. Osalla käärmeitä pelkäävistä ihmisistä onkin usein aivan väärää tietoa kyistä.

Kyy rauhoittaminen tuo lopulta Suomen muun Euroopan tasolle luonnonvaraisten matelijalajien suojelussa.

www.herpetomania.fi Suomen herpetologinen yhdistys ry. shy@herpetomania.fi

